
INÍCIO TÉRMINO

018/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – grupo de gêneros 

alimentícios
11/05/17

2017.000925
PREGÃO ELETRÔNICO

4.003/2017
11/05/17 10/05/18

AÇÚCAR, CRISTAL, da cana de açúcar, teor de 
sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, 
empacotado em embalagens atóxicas de 1 Kg, 
acondicionadas em fardos de 30 Kg, constando data 
de fabricação e de validade do produto mínima de 12 
meses, a partir da data de entrega.
MARCA: DOCE DIA

Fardo R$ 90,00 75 R$ 6.750,00 R$ 50.290,00
PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI – 

ME
18.676.667/0001-74 ADRIANO LOPES PERES

018/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – grupo de gêneros 

alimentícios
11/05/17

2017.000925
PREGÃO ELETRÔNICO

4.003/2017
11/05/17 10/05/18

ADOÇANTE, LÍQUIDO, dietético, sem glúten, 
acondicionado em frasco de 200 ml, constando a data 
de fabricação e validade mínima de 12 meses, a 
contar da data da entrega.
MARCA: ZERO CAL

Unidade R$ 3,50 40 R$ 140,00 R$ 50.290,00
PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI – 

ME
18.676.667/0001-74 ADRIANO LOPES PERES

018/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – grupo de gêneros 

alimentícios
11/05/17

2017.000925
PREGÃO ELETRÔNICO

4.003/2017
11/05/17 10/05/18

LEITE, INTEGRAL, em pó, composição leite de vaca 
e estabilizante, acondicionado em recipiente 
hermético de lata lacrada e fechada, com 400g cada, 
data de fabricação e de validade mínima de 12 meses, 
a partir da data da entrega, produto próprio p/ 
consumo humano e em conformidade com a 
legislação em vigor. Caixa com 24 latas.
MARCA: ITAMBÉ

Caixa R$ 280,00 155 R$ 43.400,00 R$ 50.290,00
PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI – 

ME
18.676.667/0001-74 ADRIANO LOPES PERES

019/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 1 
etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com 
adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade 
indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. 
MARCA: INFORMS

Caixa R$ 45,00 50 R$ 2.250,00 R$ 4.819,80
DIGITAL DISTRIBUIDORA, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – 
ME

03.452.072/0001-68
MARIA HELENA DE SOUZA 

ANDRADE

019/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 
105X33mm, 2 colunas, 18 etiquetas por folha, branca, 
papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, 
autocolante, validade indeterminada, acondic. em 
caixa com 100 folhas. MARCA: INFORMS

Caixa R$ 55,00 40 R$ 2.200,00 R$ 4.819,80
DIGITAL DISTRIBUIDORA, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – 
ME

03.452.072/0001-68
MARIA HELENA DE SOUZA 

ANDRADE

019/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 
70X33mm, 3 colunas, 27 etiquetas por folha, branca, 
papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, 
autocolante, validade indeterminada, acondic. em 
caixa com 100 folhas. MARCA: INFORMS

Caixa R$ 55,00 2 R$ 110,00 R$ 4.819,80
DIGITAL DISTRIBUIDORA, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – 
ME

03.452.072/0001-68
MARIA HELENA DE SOUZA 

ANDRADE

019/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, uso para 
CD e DVD, diâmetro 115mm, 2 etiquetas por folha, 
branch, papel tamanho carta com adesivo acrílico 
aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. 
em caixa com 100 folhas. MARCA: INFORMS

Caixa R$ 54,90 2 R$ 109,80 R$ 4.819,80
DIGITAL DISTRIBUIDORA, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – 
ME

03.452.072/0001-68
MARIA HELENA DE SOUZA 

ANDRADE

019/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

ETIQUETA, ADESIVA, uso manual, cor ouro, 
medindo de diâmetro 16,5mm, para múltiplo uso, 
acondicionada em caixa com o mínimo de 100 und. 
MARCA: PIMACO

Envelope R$ 15,00 10 R$ 150,00 R$ 4.819,80
DIGITAL DISTRIBUIDORA, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – 
ME

03.452.072/0001-68
MARIA HELENA DE SOUZA 

ANDRADE

020/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhas numeradas 
tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa 
dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, 
em papelão. MARCA: GRAFSET

Unidade R$ 9,80 100 R$ 980,00 R$ 13.595,60
S. DE O. PEDROSA – ME 
(COMERCIAL VIVA BEM)

03.987.907/0001-84
SILVANA DE OLIVEIRA 

PEDROSA

020/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhas numeradas 
tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa 
dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, 
em papelão. MARCA: GRAFSET

Unidade R$ 16,49 200 R$ 3.298,00 R$ 13.595,60
S. DE O. PEDROSA – ME 
(COMERCIAL VIVA BEM)

03.987.907/0001-84
SILVANA DE OLIVEIRA 

PEDROSA

020/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

LIVRO, PROTOCOLO, para correspondência, 100 
folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas 
com aprox. 56g/m2, capa dura em papel off-set, com 
dimensões aprox. 215mmX157mm e 120g/m2. 
MARCA: GRAFSET

Unidade R$ 6,39 100 R$ 639,00 R$ 13.595,60
S. DE O. PEDROSA – ME 
(COMERCIAL VIVA BEM)

03.987.907/0001-84
SILVANA DE OLIVEIRA 

PEDROSA

020/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

MALOTE, LONA, dimensões mínimas de 60x45x18 
cm, fundo duplo, duplo visor com abertura interna e 
externa, alça dupla, cinta de couro com argolas de 
metal e ilhós para lacre de segurança ou cadeado. 
MARCA: REI DO MALOTE

Unidade R$ 110,86 10 R$ 1.108,60 R$ 13.595,60
S. DE O. PEDROSA – ME 
(COMERCIAL VIVA BEM)

03.987.907/0001-84
SILVANA DE OLIVEIRA 

PEDROSA

020/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

PLÁSTICO, BOLHA, em polipropileno, medindo no 
mínimo 1,30mX100m, cor transparente acrílico, de 
alta qualidade e resistência, em bolhas de ar 
prensadas, uso em proteção de equipamentos. 
MARCA: FLAX

Bobina R$ 175,00 10 R$ 1.750,00 R$ 13.595,60
S. DE O. PEDROSA – ME 
(COMERCIAL VIVA BEM)

03.987.907/0001-84
SILVANA DE OLIVEIRA 

PEDROSA

020/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade 
(PEAD), capacidade mínima para 10Kg, medindo no 
mínimo 28cmx44cm, de alta resistência a tração, com 
espessura a partir de 0,200mm. MARCA: 
POLYNORTE

Unidade R$ 0,88 1.000 R$ 880,00 R$ 13.595,60
S. DE O. PEDROSA – ME 
(COMERCIAL VIVA BEM)

03.987.907/0001-84
SILVANA DE OLIVEIRA 

PEDROSA

020/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade 
(PEAD), capacidade mínima para 20Kg, medindo no 
mínimo 40cmx60cm, de alta resistência a tração, com 
espessura a partir de 0,200mm. MARCA: 
POLYNORTE

Unidade R$ 2,50 1.000 R$ 2.500,00 R$ 13.595,60
S. DE O. PEDROSA – ME 
(COMERCIAL VIVA BEM)

03.987.907/0001-84
SILVANA DE OLIVEIRA 

PEDROSA

020/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade 
(PEAD), capacidade mínima para 30Kg, medindo no 
mínimo 50cmx80cm, de alta resistência a tração, com 
espessura a partir de 0,200mm. MARCA: 
POLYNORTE

Unidade R$ 1,80 1.000 R$ 1.800,00 R$ 13.595,60
S. DE O. PEDROSA – ME 
(COMERCIAL VIVA BEM)

03.987.907/0001-84
SILVANA DE OLIVEIRA 

PEDROSA

020/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

SACOLA, PLÁSTICA, material plástico resistente, em 
polietileno, medindo aproximadamente 40cmx50cm, 
cor branca. MARCA: AKIPLAS

Unidade R$ 0,09 1.000 R$ 90,00 R$ 13.595,60
S. DE O. PEDROSA – ME 
(COMERCIAL VIVA BEM)

03.987.907/0001-84
SILVANA DE OLIVEIRA 

PEDROSA

020/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

SACOLA, PLÁSTICA, material plástico resistente, em 
polietileno, medindo aproximadamente 70cmx90cm, 
cor branca. MARCA: POLYNORTE

Unidade R$ 0,55 1.000 R$ 550,00 R$ 13.595,60
S. DE O. PEDROSA – ME 
(COMERCIAL VIVA BEM)

03.987.907/0001-84
SILVANA DE OLIVEIRA 

PEDROSA

SÓCIOS

LICITAÇÕES PRÓPRIAS

VALOR 
UNITÁRIO

QTDE
VALOR 

TOTAL DO 
ITEM

VALOR TOTAL 
DO CONTRATO

EMPRESA/NOME CNPJ/CPF

M A I O / 2 0 1 8

A T A S   D E   R E G I S T R O   D E   P R E Ç O S – C O N C L U I D A S

Nº
ÓRGÃO 

GERENCIADOR 
DA ATA

OBJETO
DATA DE 

PUB
Nº PROCESSO

VIGÊNCIA
ITEM REGISTRADO UNID.

Página 1 de 2



INÍCIO TÉRMINO

SÓCIOS

LICITAÇÕES PRÓPRIAS

VALOR 
UNITÁRIO

QTDE
VALOR 

TOTAL DO 
ITEM

VALOR TOTAL 
DO CONTRATO

EMPRESA/NOME CNPJ/CPFNº
ÓRGÃO 

GERENCIADOR 
DA ATA

OBJETO
DATA DE 

PUB
Nº PROCESSO

VIGÊNCIA
ITEM REGISTRADO UNID.

021/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

PAPEL, ALCALINO, formato A4, 75 g/m2, para 
impressão de boa qualidade em impressora a laser, a 
jato de tinta, fotocopiadora, fax e offset, acondicionado 
em resmas com 500 folhas, contendo identificação do 
produto e marca do fabricante, material 100% 
proveniente de área florestal replantada. MARCA: 
CHAMEX SOLUTION

RESMA R$ 13,00 4.000 R$ 52.000,00 R$ 52.000,00
RYMO IMAGEM E PRODUTOS 

GRÁFICOS DA AMAZÔNIA
14.220.230/0001-70

JOSÉ RAINILTON 
MARQUES DE ALMEIDA /  

JOSÉ RAINILTON 
MARQUES DE ALMEIDA / 
JARDEL ALVES XAVIER

022/2017
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas
Aquisição de material de consumo – expediente 22/05/17

2017.000340
PREGÃO ELETRÔNICO

4.006/2017
22/05/17 21/05/18

PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, 
capacidade mínima de perfuração de 60 folhas de 
80g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 
furos, distância dos furos 80mm, com reservatório 
para esvaziar. MARCA: JOCAR

UNIDADE R$ 83,00 70 R$ 5.810,00 R$ 5.810,00
PRINTE COMÉRCIO PARA 
IMPRESSÃO LTDA. – EPP

12.496.814/0001-48
MARIOLINE JUNQUEIRA 

NOBREGA

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “k”

Fonte: Setor de Compras e Serviços – SCS/PGJ/MPAM
Data da última atualização: 11/06/2018

Página 2 de 2


